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Svar på spørgsmål 1 (Akt. 155 af 23. juni 2011): 

I brev af 23. juni 2011 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:
” Ministeren bedes uddybe, hvorfor bygninger, der tidligere er bogført med en 
huslejeværdi på 0 kr. i dag bogføres med 47,5 mio. kr. og hvilke konsekvens det 
havde haft, hvis denne værdi var blevet fastsat allerede ved Aktstykke 166 af 12. 
juni 2008?”

Svar: 
Da Universitets- og Bygningsstyrelsen sammen med universiteterne og 
sektorforskningsinstitutionerne udarbejdede beregningsgrundlaget for akt. 166 af 
12. juni 2008, hvor sektorforskningsinstitutionernes bygninger overgik til den 
statslige huslejeordning, indgik nogle af bygningerne ved en fejl i 
beregningsgrundlaget med en værdi på 0 kr.

Dette er Universitets- og Bygningsstyrelsen efterfølgende blevet opmærksom på, 
og derfor er bygningerne med akt. 155 af 23. juni 2011 nu bogført til den 
korrekte værdi.

Herudover spørges om, hvilke konsekvenser det havde haft, hvis denne værdi var 
blevet fastsat allerede ved akt. 166 af 12. juni 2008. Jeg kan slå fast, at det ikke 
har haft bevillingsmæssige konsekvenser for institutionerne.

Institutionernes bevillinger blev med akt. 166 af 12. juni 2008 reguleret efter det 
daværende beregningsgrundlag. Det vil sige, at institutionernes udgifter til 
husleje mv. er afspejlede i bevillingerne. Det betyder, at institutionerne ikke 
oprindeligt har modtaget en bevilling til betaling af husleje mv. for de bygninger, 
der blev optaget i den statslige huslejeordning med en værdi på 0 kr. Samtidig er 
institutionerne ikke blevet opkrævet husleje for disse bygninger. 

Med akt. 155 af 23. juni 2011 er der fortaget bevillingskorrektioner, således at 
institutionerne tilføres midler til betaling af husleje mv. Tiltrædelsen af akt. 155 
af 23. juni 2011 er således udgiftsneutral for både institutionerne og staten.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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